



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 39/2023

Edital: 40/2023

Modalidade: Pregão - 20 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A CORRETA EXECUÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS, EM ESPECIAL MATERIAIS DE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA GARANTIA DA SAÚDE E MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Fornecedores e itens :

148164 - FACCINA DALTORA EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
21	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B COMPLETO COM CARNEIRA E JUGULAR CA:31469	250	UNIDADE	R\$13,00	R\$ 3.250,00
31	COLETE REFLETOR VERDE FLUORESCENTE 4 BOLSOS CA:ISENTO	200	UNIDADE	R\$22,00	R\$ 4.400,00
Total Fornecedor:					R\$ 7.650,00
583782 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
3	SAPATO PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL E FECHADO NA PARTE SUPERIOR E ATRÁS, CONFECCIONADO EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE Nº 35, Nº 36, Nº 37, Nº 38, Nº 39 E Nº 40, COR BRANCA.	135	PAR	R\$48,70	R\$ 6.574,50
Total Fornecedor:					R\$ 6.574,50





635073 - ROSILENE TONATTO SPAZZINI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
12	MACACÃO VETERINÁRIO MANGA LONGA, EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, FECHAMENTO COM BOTÕES DE PRESSÃO, BOLSOS NAS LATERAIS, ELÁSTICO NA CINTURA E BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO. TECIDO DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO BOA RESPIRABILIDADE À PELE E FLEXIBILIDADE, CAIMENTO PERFEITO QUE GARANTE BEM-ESTAR AO LONGO DE TODO O DIA. TAM P, M, G, GG E EG	5	UNIDADE	R\$175,00	R\$ 875,00
Total Fornecedor:					R\$ 875,00
635081 - JD ELETRO COMERCIAL LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
14	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS - FPS 50 (CA: 38199)	250	UNIDADE	R\$22,00	R\$ 5.500,00
Total Fornecedor:					R\$ 5.500,00
642592 - LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
13	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL (CA: ANVISA80245210287) CX COM 50 UNIDADES	830	CAIXA	R\$3,40	R\$ 2.822,00
Total Fornecedor:					R\$ 2.822,00
642851 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	LUVA TÉRMICA ALTA TEMPERATURA - COZINHA (CA: 44547)	50	PAR	R\$30,29	R\$ 1.514,50
9	LUVA DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DA LUVA DE ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA E RASPA. MÃO EM VAQUETA, PUNHO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, PROTETOR DE ARTÉRIA EM VAQUETA, TIRA EM VAQUETA NA ALTURA DO PUNHO E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE.	50	PAR	R\$26,18	R\$ 1.309,00
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR (CA: 11268)	500	UNIDADE	R\$2,60	R\$ 1.300,00
15	CHAPÉU CAQUI COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO AUSTRALIANO POLIÉSTER (CA: INEXISTENTE)	250	UNIDADE	R\$20,65	R\$ 5.162,50
20	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV CA: 39878	550	UNIDADE	R\$2,71	R\$ 1.490,50
Total Fornecedor:					R\$ 10.776,50





642860 - 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
8	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA (CA: 44541)	250	PAR	R\$1,91	R\$ 477,50
10	LUVA DE RASPA DE COURO PUNHO CURTO (7 CM), MODELO PETROLEIRA SEM COSTURA, COM REFORÇO NA PALMA E ENTRE O DEDO COM PUNHO EM VIÉS. COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) . TAMANHOS P, M, G E GG.	100	PAR	R\$10,15	R\$ 1.015,00
18	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO SEM PÓ (CA:44504)	900	CAIXA	R\$12,90	R\$ 11.610,00
26	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA - 7500 W CA:34478	50	PAR	R\$216,29	R\$ 10.814,50
27	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG EM SILICONE 18DB CA:28534	150	PAR	R\$1,14	R\$ 171,00
29	PROTETOR RESPIRATÓRIO PFF1 CA:8356	100	UNIDADE	R\$0,85	R\$ 85,00
32	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR 21DB CA:14235	50	PAR	R\$23,00	R\$ 1.150,00
35	LUVA DE VAQUETA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS E MECÂNICOS CA:46330	120	PAR	R\$11,50	R\$ 1.380,00
Total Fornecedor:					R\$ 26.703,00
642878 - SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	JALECO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COR A DEFINIR E BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAM. P, M, G, GG E XG.	160	UNIDADE	R\$90,99	R\$ 14.558,40
2	JALECO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COR BRANCA E BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAM. P, M, G, GG E XG.	160	UNIDADE	R\$92,99	R\$ 14.878,40





642878 - SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	AVENTAL PARA COZINHA BRANCO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM AMARRAÇÃO DE CORDINHA NO PESCOÇO E NAS COSTAS NA COR VERMELHA, MEDINDO CADA CORDA 50 CM, AS COSTURAS LATERAIS COM ACABAMENTO EM VERMELHO, COM UM BOLSO CENTRALIZADO NA PARTE DA FRENTE DE 20CM DE LARGURA E 15CM DE COMPRIMENTO COM ACABAMENTO DA COSTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM AZUL. MEDIDA DO JALECO: LARGURA PEITO 30CM, LARGURA SAIA 50CM E COMPRIMENTO 65CM. BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO NA PARTE SUPERIOR CENTRALIZADO COM O NOME DO MUNICÍPIO (AGROLÂNDIA) BORDADO EM PRETO ABAIXO DO BRASÃO, MEDIDAS DO BRASÃO NO MÍNIMO 12CM DE ALTURA POR 6CM DE LARGURA. OBSERVAÇÃO: AS CORES VERMELHA E AZUL DA COR DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO. APRESENTAR AMOSTRA. MODELO EM ANEXO	60	UNIDADE	R\$57,32	R\$ 3.439,20
36	CALÇA BRIM BRANCA UNIFORME PROFISSIONAL MASCULINA COM CÓS E MEIO ELÁSTICO, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM DOIS BOLSOS EMBUTIDOS NA FRENTE E DOIS CHAPADOS ATRÁS, DO TAMANHO P AO GG, A SER DEFINIDO NO PEDIDO.	10	UNIDADE	R\$67,99	R\$ 679,90
Total Fornecedor:					R\$ 33.555,90
642908 - EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
33	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, CANO LONGO CA: 9567	120	PAR	R\$7,84	R\$ 940,80
34	PROTETOR RESPIRATÓRIO SEMIFACIAL PFF2 CA:46868	100	UNIDADE	R\$0,62	R\$ 62,00
Total Fornecedor:					R\$ 1.002,80
Total Geral					R\$ 95.459,70

Agrolândia, 11 de julho de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

